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 |001-9| Recibo do Pagador
Nome Beneficiário: 

DPRF - DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL


Agência/Cód. Beneficiário

1607-1 / 333131-8

Vencimento
22/10/2021

Nosso Número
00029675760020065619

(=) Valor do Documento
R$ 130,16

(-) Descontos/Abatimento :
(-) Outras Deduções :
(+) Mora/Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado : R$ 130,16

Data do Documento

22/10/2021

Nº do Documento

57238116

Espécie Doc.

DS

Aceite

N

Data Processamento

22/10/2021

Nº Conta/Respons.
 Carteira
17-019

Espécie
R$

Placa/UF

GFI4487 - SP

Município de Licenciamento
 Código da Infração

74550

Descrição da Infração

Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%
Local da infração

BR -- 116KM - - 126UF - - SP

Data da Infração

13/04/2019

Hora da Infração

09:02

Amparo Legal

218 I

Auto de Infração

R435863053

NIT/NAP

57238116

Peso Excedente
 Velocidade


CNH Condutor
 CPF/CNPJ Propretário VIN

Instruções para pagamento:


(*)Pagável em qualquer banco até o vencimento.SENHOR CAIXA: NÃO
RECEBER O PAGAMENTO EM CHEQUE

Autenticação mecânica

|001-9| 00190000090296757600620065619171187810000013016
Local de Pagamento:
 PAGÁVEL NA REDE BANCÁRIA ATÉ O VENCIMENTO. Vencimento

22/10/2021
Nome Beneficiário:
DPRF - DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

Agência/Cód. Beneficiário
1607-1 / 333131-8

Data do Documento
22/10/2021

Nº do Documento
57238116

Espécie Doc.
DS

Aceite
N

Data Processamento
22/10/2021

00029675760020065619
00029675760020065619

Uso do Banco
 Carteira

17-019

Espécie
R$

Quantidade Valor (=) Valor do Documento

R$ 130,16

Instruções para pagamento:

Pagável em qualquer banco até o vencimento. Após, atualize o boleto no site www.dprf.gov.br.


Para pagamento após vencimento, gerar novo boleto pelo sitio www.dprf.gov.br ou junto a uma unidade da PRF


SENHOR CAIXA: NÃO RECEBER O PAGAMENTO EM CHEQUE


(-) Descontos/Abatimento
(-) Outras Deduções :
(+) Mora/Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado : R$ 130,16

Recibo do Pagador

Endereço: SUPERINTENDENCIA REGIONAL EM SAO PAULO: Rua Ciro Soares de
Almeida, nr. 150 Bairro: Vila Maria Cidade: Sao Paulo UF: SP CEP: 02.167-000
Telefone: (11) 2795-2300 

CNPJ: 00394494011251

Autenticação mecânica

Ficha de Compensação

Inicio
Imprimir

javascript:self.print()
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

>
CONSULTA MULTA E GUIA DE PAGAMENTO
>
Multas
Clique no campo Nº Documento abaixo para maiores detalhes

Nº Documento *Valor (Sem Cálculos) Infração Placa UF Data da Infração N.º AI
57238116 130,16 74550 GFI4487 SP 13/04/2019 R435863053
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Sobre o Portal de Multas

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

GFI4487

Renavam

01169099146

Portal de Multas do DNIT - Vídeo 1Portal de Multas do DNIT - Vídeo 1

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://www.youtube.com/watch?v=QzOufgSMfMw
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
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Modelos de Formulários

Portal de multas do DNIT - Vídeo 2Portal de multas do DNIT - Vídeo 2

Defesa da Autuação 


(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor 


(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável 


(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Editais de Publicações de

Notificações
CONTRAN DENATRAN

Entrar

https://www.youtube.com/watch?v=FN84m0O2jAM
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Atendimento ao Cidadão

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

DENATRAN

REDES SOCIAIS

Entrar

http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site


não servem como certidão de regularidade.


Dados informados

Código RENAVAM 01169099146

Placa GFI4487

CPF/CNPJ 308.269.398-99

Placa Atual: GFI4487

Código RENAVAM: 01169099146

CPF/CNPJ do Proprietário: 308.269.398-99

Nome do Proprietário: HENRIQUE RIGONI GONSALVES

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: FORD/KA SE 1.0 HA C

Ano Fabricação: 2018

Ano Modelo: 2019

Cor: PRETA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 85

Cilindradas: 997

CSVs emitidos (a partir de 2016): Não há emissão do documento
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Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.
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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site


não servem como certidão de regularidade.


Dados informados

Código RENAVAM 01169099146

Placa GFI4487

CPF/CNPJ 308.269.398-99

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de furto/roubo ativa? Não

Existe comunicação de venda ativa? Não

Existe restrição judicial RENAJUD? Não

Existe multa RENAINF? Sim ()

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.



https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/
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Consulta de Multas RENAINF

Dados do veículo

Placa: GFI4487 Código RENAVAM: 01169099146

CPF/CNPJ do Proprietário: 308.269.398-99 Chassi: 9BFZH55L9K8230453

Multas

Órgão

Autuador Infração

Auto de

Infração Nº Renainf Local Data e Hora

Valor

da

Multa

Ve

co

De

000100 -

POLICIA

RODOVIARIA

FEDERAL

7455 -

TRANSITAR

EM

VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA

EM ATE 20%

R435863053 03960287003 BR-

116

KM-

126

UF-

SP

13/04/2019

- 09:02

R$

130,16

27

Total de Infrações: 1



22 de Outubro de 2021

GFI4487PLACA :

DADOS DO VEÍCULO

RENAVAM : 1169099146

IPVA

IPVA :

MULTAS

TOTAL :

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO :

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA :

RESTRIÇÃO FINANCEIRA :

REGISTRO GUINCHO :

RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA :

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA :

INSPEÇÃO VEICULAR

INSPEÇÃO GNV :

LICENCIAMENTO

ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS

NADA CONSTA - PAGO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Exercício 2021

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária
credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (prazo para licenciamento vencerá no próximo ano).

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

>
CONSULTA MULTA E GUIA DE PAGAMENTO
>
Multas
>
Dados da Infração

Nº do AI R435863053
Valor do Boleto 130,16
Placa/UF GFI4487-SP
Renavam: 01169099146
Local da infração BR - 116 KM - 126 UF - SP
Código da Infração 74550
Descrição da Infração Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%
Data da Infração 13/04/2019
Hora da Infração 09:02
Amparo Legal 218 I
NIT/NAP 57238116
Pontos 4

Gerar Boleto
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 CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA N°:  2657892 
CONFIDENCIAL PARA:  Alpha Vistoria Veicular Ltda 
REALIZADA EM:  22/10/2021 às 14:48
 SP - BARUERI 

GFI-4487




KA SE 1.0 HA C

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  GFI-4487 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  FORD/KA SE 1.0 HA C Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Montagem:  COMPLETA Ano fabricação/Ano modelo:  2018 / 2019

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  BARUERI / SP

Chassi:  9BFZH55L9K8230453 Normal Motor:  XNKGK8230453

Renavam:  01169099146 Combustível:  ALCOOL/GASOLINA

Cor:  PRETA Capacidade de passageiros:  005

Espécie:  PASSAGEIRO Cilindradas:  0997

Peso bruto(PBT):  1,46 Peso bruto(CMT):  1,46

Potência:  085 Capacidade de carga:  0,00

Eixo:  02 Última atualização:  19/10/2018

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

E-Decodificador de chassi

Chassi :  9BFZH55L9K8230453 Origem :  NACIONAL

Região :  BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA / URUGUAI País :  BRASIL

Categoria :  AUTOMOVEL Marca :  FORD

Modelo :  KA Ano :  2019

Carroceria :  HATCH Motor :  1.0

local Fabricação :  CAMACARI / BA Chassi tratado:  9BFZH55L9K8230453

Combustível :  Flex Retorno:  Marca/Modelo/Ano Identificados

   
Base estadual (Cortesia)

Placa:  GFI-4487 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  FORD / KA SE 1.0 HA C Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2018 / 2019

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  BARUERI-SP

UF de origem:  SP Chassi:  9BFZH55L9K8230453 NORMAL
Motor:  XNKGK8230453 Renavam:  01169099146

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  PRETA

Capacidade de passageiros:  5 Potência:  85

Cilindradas:  997 Peso bruto(PBT):  146

Peso bruto(CMT):  146 Espécie:  PASSAGEIRO

Capacidade de carga:  0,00 Eixo:  2

Carroceria:  INEXISTENTE

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  HENRIQUE RIGONI GONSALVES Proprietário anterior: MERCANTIL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

  Débitos do veículo

Débito de multas:  NAO EXISTE DEBITO DE MULTA Débito Multas:  R$ 0,00

Débitos de IPVA:  NAO EXISTE DEBITO DE IPVA Débito IPVA:  R$ 0,00

Débitos de Licenciamento:  NAO EXISTE DEBITO DE LICENCIAMENTO Débito Licenciamento:  R$ 0,00

Débitos de DPVAT:  NAO EXISTE DEBITO DE DPVAT Débito DPVAT: R$ 0,00

Débito DERSA:  R$ 0,00 Débito DER:  R$ 0,00

Débito DETRAN:  R$0,00 Débito CETESB:  R$ 0,00

Débito RENAINF:  0,00 Débito municipais:  R$ 0,00

Guincho:  NADA CONSTA
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  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  19/10/2018 Data de licenciamento:  06/01/2021

Ano de exercício do licenciamento:  2021

  Restrições

Roubo e Furto: NADA CONSTA Restrição Administrativa: NADA CONSTA

Restrição Tributária: NADA CONSTA Restrição Judiciária: NADA CONSTA

Restrição Financeira: NADA CONSTA Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS

Restrição Jurídica: NADA CONSTA Restrição Ambiental:  veiculo com inspecao veicular ok

  Informações do DETRAN (Cortesia)

Multas:  NADA CONSTA IPVA:  NADA CONSTA - PAGO

Licenciamento do Ano:  em dia (prazo para licenciamento vencerá no próximo ano). Último licenciamento efetuado:  exercício 2021

Inspeção Veicular:  Inspeção GNV:  NADA CONSTA

Renavam:  01169099146 Licenciamento Digital - Acesso permitido:  Sim

  MULTAS SSP

Bloqueio de Furto:  NADA CONSTA Restrição Administrativa:  NADA CONSTA

Restrição Tributária:  NADA CONSTA Restrição Judiciária:  NADA CONSTA

Restrição financeira:  NADA CONSTA Restrição por veículo guinchado:  NADA CONSTA

  Multas PRF (Cortesia)

Multas:  Consultar site https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf

  SENATRAN - Para maiores informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame (Cortesia)

NADA CONSTA

  Comunicação de venda

Não existe

  Divida Ativa (Cortesia)

VEÍCULO

Placa:   GFI4487 Renavam:   01169099146 Marca/Modelo:   FORD/KA SE 1.0 HA C

Faixa de IPVA:   1533340 Ano/Fabricação:   2018 Município:   Barueri

Combustível:   ALCOOL/GASOLINA Espécie:   PASSAGEIRO Categoria:   PARTICULAR

Tipo:   AUTOMOVEL Passageiros:   5 Carroceria:   INEXISTENTE

Último licenciamento:   2021

IPVA 2021

[1] - Valor base:   37.344,00 [2] - Alíquota:   4,0 [3] - IPVA Apurado:   1.493,76

[4] - Crédito Nota Fiscal Paulista:   --- [5] - IPVA devido:   1.493,76 [6] - Pagamento efetuado:   1.448,94

[7] - Descontos e abatimentos:  44,82 [8] - Saldo:  0,00 [9] - Acréscimos legais:  ---

[10] - Valor a pagar:  0,00

IPVA - DÉBITOS NÃO INSCRITOS

NADA CONSTA

IPVA - DÉBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

NADA CONSTA

DPVAT (GUIA DE ARRECADAÇÃO)

NADA CONSTA
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TAXAS

NADA CONSTA

MULTAS

NADA CONSTA

Total Débitos:   0,00

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO CONSTA INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)




  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA GFI4487 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA GFI-4487 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA GFI4487 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA
A PLACA GFI-4487 NAS BASES CONSULTADAS

  Divida Ativa proprietário atual

NÃO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETÁRIO.

  Ações trabalhista (Cortesia)

Consultar site http://www.tst.jus.br/certidao

Fim desta pesquisa.



 Avisos legais
As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 23.378.602/0001-82 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com
responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em bases de
dados públicas e privadas detentoras da informação. 
As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou privadas, sendo do CNPJ 23.378.602/0001-82 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por
modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi efetuada. O CNPJ 23.378.602/0001-82 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência do veículo, sendo
apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de vistoria. 
Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou
bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da transferência efetiva para o estado. 
As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.





